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Vill du 'ka lite extra 
skDnt p' IlIngre­
sorna, kDra lite mer 
bekvllmt, knllcka 
sjlllvfDrtroendet hos 
grannen . . . 7 DII 
ska du satsa pli en 
sexa. Eller lInnu 
hellre: III ta fDretaget 
leasa en lI.t dig. 
Av BJÖRN SUNDFELDT. 
Teknikens världs testlag 
- PeO ERIKSSON (foto) 
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••• - Jag tar BMW:n. Den 
är ju fräsigast. 

Servitrisen på den lilla barser­
veringen i Lillhärdal i södra Här­
jedalen hade under några minuter 
studerat våra fyra bilar genom 
fönstret. Sedan gjorde hon sitt val 
utan tvekan. BMW 528i var star­
kast och snabbast, så för hennes 
del var valet lätt . 

Testlagets uppgift var svårare. 
Visserligen höll vi gärna med om 
att BMW:n var "fräsigast" - men 
det är knappast en allt avgörande 
egenskap i valet mellan de här 
fyra bilarna. 

BMW 528i, Ford Granada 2,8i, 
Opel Commodore 2.5 E och Volvo 
GL T 6/ 264 GLE är vagnar som 
ligger i klassen under rena lyxbi­
lar. Diirför torde egenskaper som 
goda utrymmen, bekväm inred­
ning, påkostad utrustning. kom­
fortabel fjädring och låg ljudnivå 
vara väl så viktiga för köpare av 
dessa bilar - liksom naturligtvis 
status och utseende! 

Gemensamma nämnare för de 
fyra testbilarna är bland annat att 
de har frontmonterade sexcylind­
riga motorer, att de är bakhjuls­
drivna och att de finns i avsevärt 

billigare versioner med samma 
kaross men med fyrcylindriga mo­
torer och enklare utrustning. 

Denna senaste egenskap är nog 
så viktig. Förctag med många 
tjänstebilar kan satsa på en biltyp 
och ändå anpassa tjänstebilarnas 
status efter de anställdas positio­
ner inom företaget. Det är också 
företag som köper eller leasar 
huvuddelen av de här se,xcylind­
riga bilarna. 

BMW 528i har en rak sexa på 
2 788 cm ' och 184 hk . Pris från 
91485 kr. BMW 518i med fyrcy­
lindrig motor kostar ca 61 900 kr. 

Ollel 
Co_oilo,e 2,51 

Volll061T 
264 

Ford Granada 2.8i har en V6:a 
på 2 792 cm' och 151 hk . Pris från 
68585 kr . Billigaste modellen 
med fyrcylindrig motor, Granada 
2.0. kostar 54290 kr. 

Opel Commodore 2.5 E har en 
rak sexa på 2 490 cm' och 130 hk . 
Pris från 62 300 kr. Rekord 2.0 S 
4-d kostar 47 900 kr. 

Volm GLT 6/264 GLE har en 
V6:a 2849 cm ' och 155 hk. Pris 
från 76500 kr. Volvo 244 DL 
kostar 54 400 kr. 

Niir vi stannade i Lillhiirdal var 
testet inne i sin slutfas. Vi hade 
fått en ganska god u ning 



• 

• BMW:s instrument och reglage är väl samlade i den svängda 
instrumentpanelen. Det mesta är bra. Men de täta markeringarna på 
huvudinstrumenten ger ett grötigt intryck. och digitalklockan är 
svåraviäst. Ekonometer i varvräknarens nedre del och indikering av 

BMW har bäst benutrymme fram och goda 1f1~'I>II'''"f1 
ter av förarstolen : förutom framåt och bakåt även i höjdled i fram- och 
bakkant. Ratten är ställbar i längsled och stolarna har en fast 
stoppning och behaglig klädsel. Ändå kunde ingen av förarna hitta en 
idealisk ICnr."""'nm'n .. ___________ ---,,...-_,,.... ...... __ --. 

BMW har sämst benutrymme i baksätet och också det sämsta 
utrymmet på bredden. För tre personer blir det trångt. och 
ryggstödets kraftiga skålning markerar också att baksätet är avsett 
för två. Men även då kan det bli trångt där bak om alla i bilen är 
storvuxna. Nackstöd bak är inte standard. 
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någon vinnare . 
Detta trot, att vi \id del laget 

hade le t OI:h Jobbat med bilarna 
mmanlall dryll lre 

• I Granada är instrument och reglage samlade i en stor "låda" 
framför föraren . Kanske inte lika elegant som i BMW och en del 
detaljer är mindre lyckade. men i stort sett en bra förarmiljö. 
L-versionen saknar träimitation på panelen och har inte heller 
1""lrin"n.,_ och smätare. Färddatorn är . standard. 

Granada har sämst benutrymme 
nära föraren och ratten sitter för lågt. Stolarna har bekväm stoppning 
och bra skålning. Båda är eluppvärmda. men sittdynan är för kort och 
förarstolen kan inte justeras i höjdled. De ställbara svankstöden 
märks knappt. 

gott om 
längden och bredden. Men takhöjden är dålig i bilar med sollucka. 
som är standard på GL-modellen och uppåt. Nackstöd är också 
standard från och med GL och alla versioner har ett förvaringsfack för 
förbandslåda i hatthyllan. . 

'o treckct. kunde dock 



OPEl 

• Opel har få men funktionella reglage och tydliga instrument. 
Förutom hastighetsmätare och varvräknare finns laddnings- och 
temperaturmätare (t v) samt ekonometer och tankmätare (t h). 
Värmereglagen är något svårhanterliga under mörkerkörning. Vi har 

har enligt vår mening de bekvämaste framstolarna. De är 
lagom skålade och stoppade och ger bra stöd åt kroppen. Förarstolen 
är eluppvärmd. ställbar i höjdled och har god skjutmån. Men Opeln 
känns ganska trång i sidled genom att sidorutornas överkanter är 

välvda inåt . • ~;.;..;;.;.o~-,,: 

odore har också ett bekvämt baksäte. men liksom i 
framsätet inkräktar de välvda sidorutorna på den praktiskt använd­
bara bredden. Benutrymmet är dock hyggligt och två personer åker 
bekvämt. Även här blir takhöjden dålig med sollucka. som är 
extrautrustning liksom nackstöd i baksätet. 

vikt och effekt räknade vi inte 
med särskilt snabb acceleration -
men inte heller med att den skulle 
dra mest bensin. Mer än den 50 hk 
starkare och något större och 
tyngre Opel Senator. 

l de högre fartregistren. 90 och 
110 km/h jämn fart , drog Volvon 
ungefär lika mycket som Opel , 
men i 50 och 70 km / h liksom vid 

stadskörning var Volvo mer spar­
sam med dropparna . 

Och det var den även vid prak­
tisk landsvägskörning. Bilarna 
kördes i kolonn i samma fart och 
vid varje tankning räknade vi 
fram förbrukningen . Det är ingen 
exakt mätmetod, men ett intres­
sant komplement till mätningarna 
i jämna farter - som görs med en 

VOlVo 

• Liksom de övriga bilarna har Volvon ungefär samma förarmiljö 
som de fyrcylindriga basmodellerna. Bra instrument och reglage. även 
om den svarta inramningen ger ett något dystert intryck. Bilden visar 
förarplatsen i 264 GLE. som på grund av luftkonditionering har andra 

.~~~~änGLTF6=.====:=~ 

~;;--;;;-;;;;r;kii~;;;-;;Ocrlh~ stoppning. ger bra 
stöd åt kroppen och god långresekomfort. Båda stolarna har ställbart 
svankstöd. Den eluppvärmda förarstolen kan hÖjas/sänkas i fram­
och bakkant. Skjutmånen är något snål. men med vinklad sittdyna får 

Iillrlntl~rlt;:! förare 
I\i:!!!-=::::::::;;-

tre vuxna. men 
benutrymmet är näst bäst och genom att man sitter högt behöver 
benen inte vinklas för att få plats. Volvo har bäst takhöjd bak. 
Taklucka. som fanns på alla testbilarna. är standard på GLT 6 
automat och 264 GLE - den senaste har även nackstöd bak . 

genomströmningsmätare som 
räknar varje millimeter (se tabel­
lerna sid 22- 23). 

BMW:n drog minst bensin även 
under snabb, varierad landsvägs­
körning. men Volvo tog inte myc­
ket mer. Granada gjorde av med 
cirka en halv deciliter mer per mil 
än Volvo och Commodore drog 
lite mer ändå - men i jämna 

farter var Granada ungefär lika 
snål som BMW. 

Detta torde bero på att Fords 
och Volvos V -sexor är helt väsens­
skilda till sin karaktär trots att de 
är ungefär lika stora och starka. 

Volvosexa n motsva ra r precis 
vad man brukar vänta sig aven t 
bra sexa. Den är råstark och har 
fint bottendrag som ger god seg-
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Leasing ger 
prylpalce' 
utan lyxskatt 

.. dragning. Det maximala vr idmo­

.,. mentet, 230 Nm (23,4 kpm) läm­
nar den redan vid 3 000 r / m. 

Fordmotorn är däremot påfal­
la nde sävlig på låga varv, den 
"vaknar" inte på allvar förrän 
varvräknaren närmar sig 4000 -
men då får den å andra sidan ell 
våldsamt temperament. Vridmo­
mentet är lägre än hos Volvo­
motorn, 214 Nm (21,8 kpm), och 
det kommer inte förrän vid 4 300 
r/ m. Det dåliga draget på låga 
varv gör all automatlådan ofta 
växlar ner, Granadas motor 
tvingas därmed att jobba på hög­
varv oftare än Volvos, och det 
torde va ra förklaringen till Gra­
nadas högre bränsleförbrukning 
vid landsvägskörning. 

Granada har automat låda som 
standardutrustni ng. De övriga 
testbilarna var också a utomatväx­
lade. Det är extrautrustning, men 
vi körde dem även med manuella 
lådor. Och eftersom BMW 528i 
sä ljs mest med femväxlad låda 
(cirka 70 procent) körde vi test­
mätningar även med den versio­
nen. 

All Granada är sen i starten 
framgår också tydligt av accelera­
t ionstabcllerna. Även Commo­
dore är piggare än Granada , som 
inte passerar Commodbrc förriin 
vid ca 120 km / h. Volvos fina 
bOllendrag framgår också, den 
reagerar ögonblickligen på gaspå­
drag och är snabbast i väg. Först 
vid drygt 70 km / h är BMW i 
kapp, men då har den "fått upp 
flåset" ordentl igt och lämnar de 
övri ga långt bakom . 

Den raka BM W -sexan är en 
mycket angenäm motor, som går 
tyst och vibrationsfritt i a ll a lä­
gen. Dess bästa vridmomcnt lig­
gcr högt i va rvregist ret, 240 N m 
(24,5 kpm) vid 4200 r/ m, och den 
är alltså inte lika bottenstark som 
Volvos motor - mcn klart mcr pr, 
bettet än Granadas. 

Opels nya (för svenskt vidkom­
mande) sexa är inte särskilt rolig 
va re sig med manuell cller allto­
matisk låda. Med Cll maximalt 
vridmoment på 185 N m (18,8 
kpm) först vid 4600 r/ m är det 
inte konstigt all den bnns tam på 
låga varv. Men Commodore "vak­
nar" aldrig på samma säll som 
Granada. På höga varv bnns det 
som om motorn jobba r oc h sli ter 
hårt - men förgäves . Dc 130 
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hästarna känns trötta, de hörs mcr 
än de känns. 

Commodore: körsilker 
Det är synd, för annars iir Com­
modorc i många avsecndcn en 
myckct trcvlig bil. Dcn är bc­
kväm, Iiillkörd och dct iir väl 
frågan om den 'intc har bäst kör­
egenskaper av de här bilarna . 

Skillnaderna är dock små . Alla 
fyra ha r bra köregenska pcr. På 
torra, fina vägar känns Volvon litc 
klumpigarc än de övriga och dcn 
är dessutom känsligarc för sidvind 
- men ändå myckct trygg och 
stabil att köra, 

Granada i vcrsioncrna från G L 
och uppåt har bra (mcn dyra) 
Michelin TRX-däck som stan­
dard . Sådana finns ävcn till 
BMW , fast som cxtrautrustning. 
De däcken gcr alldeles utmiirkta 
kurvegcnskaper, men dc slits 
snabbt. Egentligcn har de hiir 

bilarna intc något bchov av så­
dana specialdäck, köregcnska­
perna duger fint ändå. I ngen av de 
hiir bilarna är särskilt kiinslig för 
tung last. de blir av naturliga sbl 
mer beniigna all sladda ut mcd 
bakvagnen men tendenserna iir 
inte alarmerandc hos någon av 
dcm. 

I vintcrföre är skillnaderna 
större, i första hand beroende på 
de två olika skolorna när det giillcr 
bakaxelkonstruktion. Opel och 
Volvo har ungefiir samma typ av 
stel axel, BMW och Ford har 
likartade separata upphiingningar 
med snell bakåtriktade triangel­
formade biirarmar och fyrledade 
drivaxlar. 

Della gör all Opel och Volvo iir 
stabilare att köra i halka, iivcn om 
de som alla starka bakhjulsdrivna 
bilar är Hitta att provocera till 
bakhjulssladd. Mcn med försiktig 
bchandling av gaspcdalcn håller 

• Med starka bak­
hjulsdrivna bilar är 
det lätt att få sladd i 
halka. BMW och 
Granada, med delade 
bakaxlar, är mer 
sladdbenägna än 
Opel och Volvo, som 
har stela bakaxlar . 
BMW (ovan) är mest 
sladdgirig och svå­
rast att köra med 
kontrollerad sladd. 
Det är svårt att för­
utse när och hur brett 
bilen kommer att 
sladda. Opel Com­
modore (t v) är mer 
välbalanserad och 
minst sladdgirig. Det 
är lätt att förutse när 
och hur brett den 
kommer att sladda. 

de sig i a lImUnhet på mattan, 
oväntade bakhjulskast är säll­
synta. 

Med BMW händer della liit­
tare än med Granada , som också 
iir lättare att köra med kontrolle­
rad sladd. Eli "uppställ" med 
BMW kan bli både snålare oeh 
bredare än man tiinkt sig. BMW:s 
scrvostyrning fungerar dock 
bättre än Granadas. 
. Men om de stela bakaxlarna 
gcr stadigare egenskaper i halka 
så ger de delade bUttre åkkomforl. 
Skillnaderna är i båda fallen små 
och knappast avgörande vid valct 
mellan bilarna . 

Int e heller när det giiller Ijud­
komforten iir det några större 
skillnader mellan bilarna. Samt­
liga går tyst och kultiverat. iivcn 
om Opels motor hörs mcr iin dc 
övrigas. Våra ljudmätningar visar 
också all Commodorc ligger högst 
på skalan, medan Volvon iir något 



• I halt väglag kan en 
delad bakaxel vara en 
nackdel även på raka . 
fina vägar. Vid en f jäd­
ringsrörelse över ett li­
tet gupp eller i en 
svacka kan Granada 
Il h) liksom BMW 
slänga till med bakvag­
nen. Det blir sällan 
några yviga kast och 
de är oftast lätta att 
korrigera . men Volvon 
(nedan) och Commo­
dore är stabilare under 
sådana här förhållan­
den. Å andra sidan ger 
de delade bakaxlarna 
hos BMW och Granada 
bättre fjädringskom­
fort på småknöliga 
vägar. 

Granada har inte många, verktyg, 
men i G L-utförande och uppåt 
har den elmanövrerade och elupp­
vän"da ytterbackspeglar. 

Volvo: villutrustad 
Volvo GLT 6 har en praktisk 

basutrustning och 264 G LE en 
omfattande lyxutrustning. Men 
de har en indikeringslampa för 
helljus som lyser irriterande starkt 
och de har en ovanligt vidrig 
varningssignal om dörren öppnas 
med nyckeln i tiindningslåset eller 
halvljuset tänt. 

I nom den nya bilelektroniken 
har BMW hunnit längst. I instru­
menteringen ingår en rad lysdio­
der, som talar om när det är dags 
att liimna bilen till service. Detta 
"servicei n terva Ilsystem" st yrs a v 
en mikrodator. som samlar infor­
ma t ion om körförhå Ila ndena. 
Hå rd körning under ogynnsamma 
förhållanden ger tätare service 
och oljebyten än lugn körning/ 
gynnsa mm a förh å Ila nden. 

I taket ovanför backspegeln har 
både BMW och Granada en panel 
med varningslampor. som tänds 
nUr till exempel en glödlampa gått 
sönder eller när motorns oljenivå 
ar fö r låg. Opel och Volvo nöjer 
sig med ett fiirre a ntal varnings­
funktioner , konventionellt place­
rade på instrumentbrädan . 

Opel har en ekonometer av den 
irriterande typen som naxar fra m 
och tillba ka . Instrumentet styrs av 
undertrycket i insugningsröret 
och visar att det går åt mer bensin 
ju mer man trampar på gasen. 

BMW har en mer avancerad 
mätare av bränsleförbrukningen . 
Den visar hur mycket bränsle som 
går åt i den fart man för tillfället 
håller. Instrumentet styrs aven 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ genomströmningsmätare och vi-

tysta re än både Granada och 
BMW. 

Kupeutrymmen och sittkom­
fort torde för må nga köpa re a v så 
här dyra bilar vara några av de 
väsentligaste egenskaperna . Ut­
rymmen går a tt mä ta och vi har 
gjort det. men siffror säger inte 
alltid hela sa nningen . Sittkomfort 
går inte a tt mäta . vi ka n bara 
redovisa åsikterna från sex er­
fa rna testföra re som kört och å kt 
hundratals mil med de här fyra 
bilarna . 

Granada: bra baksilte 
BMW har b~is t ben utrymme fram 
och sä mst bak . Förarstolen har 
många instiillningsmöjligheter, 
ratten är stUllbar - ändå kunde 
ingen av testförarna hitta en ide-­
a lisk kö rställning. 

Granada har bäst baksäte och 
den bäs ta inre bredden , men å 
a ndra sidan sämst benutrymme 

fram. Som förare känns det som 
om man salt obehagligt nära vind­
rutans överka nt , och inte heller 
hUr sa tt någon testfö rare perfekt. 

Opelns förarstol är mycket bra , 
men bilen bnns trång i sidled 
beroende på a tt sidorutorna är 
kraftigt vä lvda in åt. Detsamma 
gUller i baksIitet, som dock har 
hyggligt benutrymme. 

Volvos förarstol ha r också 
många instii IIni ngsmöjligheter. 
Alla förare hittade "rätt" kö rställ­
ning och även baksä tet fick gott 
betyg . Med a ll a synpunkter bea k­
tade bedömer vi Volvon som totalt 
sett något bekvämare än de övriga 
- men hUr handlar det a lltså 
vä ldigt mycket om individuella 
sy npunkter . 

För alla bilarna gäller a lt in­
strument och reglage i stort sett är 
vä l utformade och knappast ger 
anledning till några allvarliga an-

märkningar. Även vUrme och ven­
til a tion är tillfredsställande i a lla 
fyra bilarna . Commodore och 
Gra nada sa knar dock vä rmekana ­
ler till baksätet. 

S ådana finns i Volvo och 
BMW. men i BMW finns å andra 
sid an inte eluppvärmda framsto­
lar. I Granada ~ir detta sta ndard , 
medan Volvo och Opel nöjer sig 
med vUnne i förarstolen - vilket 
vi a nser är ett minimikrav i den 
hUr prisklassen. 

Vi ska inte gå in på bil a rnas 
utrustning - vad som Ur standard 
oc h vad ex tra utrustningen kosta r 
framgår av ta bellen på sidan 23 -
utan bara notera några speciella 
det a ljer. 

Som att BMW fortfarande har 
sin prydliga verktygskassett på 
ba klucka ns insida - men a tt verk­
tygen i den knappast hå ller riktigt 
sa mma kvalitet som bilen i övrigt. 

sar enligt våra test exa kt rätt. 
Färddator är inte standard i 

någon bil , men finns som extraut­
rustning till alla utom Opel. Vol­
vos modell ä r en ganska enkel typ, 
medan BMW:s och Fords versio­
ner av dessa moderna elektroniska 
" leksa ker" kla rar mer avancerade 
uppgifter. 

En annan och mer väsentlig 
produkt av elektronikindustrin är 
låsningsfria bromsar. Endast 
BMW ka n levereras med såda na, 
mot en merkostnad på 7 825 kro­
nor. 

Till BMW kostar för övrigt det 
mesta extra. Ändå är praktiskt 
taget alla bilar som levereras för­
sedda med mycket av denna ut­
rustning, och det gäller i stor 
utsträckning även de andra bi­
larna. 

Detta beror på att den här t 
typen av bilar huvudsakligen be­
traktas som tjänstebilar. För att 
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BMW 

Delad axel 
slingrigare 
denna löneförmån ska beskattas 
så lite som möjligt är det angelä­
get alt bilen ligger i en låg för­
månsklass - och denna beräknas 
i huvudsak på baspriset. 

BMW:s modellpolitik är det 
bästa exemplet på konsekvenserna 
av detta. Baspriset på BMW 528i , 
82900 kronor, gäller en fyrväxlad 
modell utan servostyrning, som 
inte tas in till Sverige. Den går alt 
beställa. men fungerar i praktiken 
enbart som en "strippad nedklas­
sare". Med det grundpriset räknar 
generalagenten med alt 528i ska 
bli kvar iförmånsklass 4, trots att 
alla bilar som säljs kostar så 
mycket alt de egentligen borde 
höra hemma iförmånsklass 5. 

Av Granada är det GL-versio­
ne n (förmånsklass 4. pris 77 540 
kronor) som säljs bäst. Men det 
går bra att beställa en 2.8i L 
(klass 3. pris 68 585 kronor) med 
mängder av "godis", så att den har 
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• Nya BMW 528i har samma 
raka 2,8-liters sexa som tidigare , 
men hästkrafterna har blivit fler. 
Motorn ger nu 184 hk mot 178 
i den gamla versionen. Motorn 
går tyst och kultiverat , men 
måste varvas ganska högt för att 
ge sitt bästa. Motorhuven är 
fjäderbelastad och alla vanliga 
påfyllnings- och kontrollpunkter i 
motorrummet sitter väl till. 
Tändstiften (de främre) är svåra 
att komma åt. Motorrumsbelys­
ning finns . 
• Bagageutrymmet i BMW är 
större än det ser ut att vara. Det 
är lågt , med reservhjulet under 
durken . BMW svalde mest test­
bagage av bilarna. Bagagevolym: 
370 dmJ • 

ungefär samma utrustning - och 
kostar lika mycket - som en G L. 

De nesta Opel Commodore som 
tas till Sverige har ell särskilt 
utrustningspaket för II 700 kro­
nor, och det sä ljs betyd ligt ner 
Volvo GL T 6 (de nesta ext ra ut­
rus tade) än 264 GLE. Volvo GL T 
6 har något hårdare stötdämpa re 
och krängningshämmare, anna rs 
är det tekniskt samma bil som 264 
G LE - men denna ser lyxigare ut 
och ger mer status genom en 
vräkigare front och mer kosme­
tika på utsidan. 

Vilket för några år sedan säkert 
skulle ha varit ett starkt försä lj­
ningsargument. Men i dag är de t 
inte lika viktigt att kunna bräcka 
grannarna i villaområdet. 

Tvärtom. Många som har råd 
och möjlighet all köra en bekväm 
sexa vill kanske inte alls - av olika 
skäl - skriva della faktum på 
grannens näsa. Och då passa r 
bi lar av den här typen, med ett 
relativt enkelt yttre men ett på­
kostat inre, väl in i bilden. 

Även på detta område är BMW 
det bästa exemplet. I prislistan för 
extrautrustning till 5-serien finns 
bland mycket annat upptaget: Ej 
modellbeteckning, O kronor. 

FORD 

Omvänd status 
Det kostar alltså inget ext ra a tl 
beställa sin BMW 518 eller 528 
utan yttre modellbeteckning -
och det fina med detta lir atl det 
fungera r åt "båda hållen". 

Den som kör en dyr 528i behö­
ver inte skylta med detta faktum, 
medan den som "bara" har en 
fyrcylindrig 5 18i kanske inte har 
något emot att grannarna tror alt 
det är en 528i. 

Nästa steg blir vlil att förse 
bilarna med falska "gradbeteck­
ningar" redan från fabriken. Alt 
så sker med begagnade bilar är ju 
a nnars inte helt ovanligt. fast då 
rör det sig i allmänhet om en 
·'befordring·' . En gammal BMW 
2500 blir en 3.0 Si. en Volvo 244 
får emblemet från en 264 GLE 
och ibland också motorhuv och 
grill från densamma. 

Alt j ust BMW kan beställas 
utan modell beteckning är ingen 
tillfällighet. Det är ingen tvekan 
om alt det lir det mest status lad­
dade märket av de här fyra. För 
många är namnet BMW det­
samma som avancerad teknik. hög 
precision och omsorgsfullt detalj-

• Granadas V6:a på 2 ,8 liter är 
i stort sett oförändrad sedan den 
kom i 1977 års modell. Maxef­
fekten är fortfarande 151 häst­
krafter , som inte är särskilt 
märkbara på låga varv men som 
känns desto mer på högvarv. 
Motorhuven är mycket tung och 
motorrummet trångt. Tändstif­
ten sitter illa till , men batteri, 
spolarburkar , strålkastarlampor 
med mera är lätta att komma åt . 
Ingen belysning i motorrummet . 

• Granadas bagageutrymme är 
brett , men reservhjulet - . i väns­
ter flygel - stjäl en hel del plats 
och utrymmet är ganska oregel­
bundet . Bagagevolym: 355 dm3 • 

arbete - och det ligger en hel del 
i det. 

BMW 528i är en gedigen och 
genomarbetad konstruktion. även 
om vi inte lir helt nöjda med 
förarmi ljö och körställning. För 
en bilentusiast är det en upple­
velse alt köra den här bilen. sär­
skilt den femväxlade versionen. 
Men det är också en upplevelse 
som BMW tar rejält betalt för -
i den förvissningen att det fortfa­
rande finnsgolt om välbcsHillda 
bilen tusiaster. 

För den icke fullt lika väl be­
stlillde entusiasten är Granada 
2.8i med manuell låda inget dåligt 
alternativ. Inte riktigt lika rivig 
och snabb som BMW, inte riktigt 
lika gedigen och raffinerad - men 
möjligen mer prisvärd . Vagnen 
vinner i längden. Körställningen 
är inte helt lyckad. men annars lir 
Granada bekväm och funktionell 
i det mesta. Automatlådan, som 
är standardutrustning. går dåligt 
ihop med motorns då liga vridmo­
me nt på låga va rv. Det finns 
säkert många som inte störs av det 
- eller som vänjer sig - men vi 
anser alt den manuella versionen 
är ett bältre alternativ - trots att 
den bara är 910 kronor billigare. 



VOLVO 

• Opel Commodores raka sexa 
på 2,5 liter är ny för svensk t 
vidkommande. Den ger 130 
hästkrafter, som känns ganska 
orkeslösa. Motorn verkar jObba 
hårt utan att det händer särskilt 
mycket. Motorhuven är inte fjä­
derbelastad, men Commodore 
har det rymligaste och mest 
lätt jobbade motorrummet av de 
här bilarna. Den är till exempel 
den enda bilen som det är lätt att 
byta tändstift i - men belysning 
i motorrummet saknas. 
• Opel har liksom BMW och 
Ford en relativt oskyddad ben­
sintank långt bak under bagage­
utrymmet. Djupast utrymme, re­
serven till vänster . Bagagevo­
lym: 355 dm' . 

• Testkaravanen har dragit fram i södra och norra Sverige, på motorvjjgar, vanliga landsvjjgar 
och små ensliga grusvjjgar, i torrt och fint sommarvjjglag och i snöigt vinterföre. 

V6-motor blev större och star­
kare i och med 1981 års modell. 
Motorn är på drygt 2 ,8 liter och 
störst av de här fyra . Den är inte 
starkast, effekten är 155 hk, 
men den har bäst vridmoment på 
låga varv. Volvomotorn är alltså 
råstark och fungerar bättre med 
automatlåda än de övriga . Huven 
kräver ingen armstyrka, motor­
rummet är belyst och alla var­
dagliga åtgärder går lätt att ut­
föra . 

• Volvo har också ett djupt 
bagageutrymme med reserven 
till vänster , men tanken är väl 
skyddad långt in under bilen. 
Bagagevolym : 365 dm' . 

BMW: genomarbetad 
Opel Commodore är i de !lesta 
avseenden en mycket trev li g bil , 
men den fö rl ora r mycket på sin 
rela tivt sett svaga motor och opro­
portionerlig t höga bränsleför­
brukning. Commodore ä r rela ti vt 
billig och ligger iförmå nsklass 3 
- men de t gä ller även Gra nada . 

VolvoG L T 6/264 GL E ha r den 
bästa kombina tionen motor- a u­
tomatlåda, och det är dess sta r­
kaste kort. Men den ä r också 
lättkörd , rymlig, bekväm och vä l­
utrustad även i basutföra nde. Den 
kä nns präktig och rejä l snarare iin 
roli g, spänna nde och ra ffin e rad . 
Volvo ä r ka nske inte idea lbilen fö r 
den körglade entusiasten - även 
om den, sitt något klumpiga ut­
seende till trots. fa ktiskt kan e r­
bjuda en hel del även fö r fö ra re 
med den läggningen. Men som 
bekvä m tj änstebil / fa miljebil a n­
ser vi a tt Volvon ä r en lyckad 
kompromiss, som fö rsva rar den 
svenska ä ra n vä l gentemot den 
västtyska a nstormningen - t rots 
att den hä r Volvo- modellen nu 
sjunger på sista versen. 

En ny sto r Volvo presente ras , 
inom kort , och det å te rstår a tt se 
om den blir ett "ess" i leken. • 
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Här ala data och Tek_ens världs testresultat 

Yttermitt och vikter 
Ford Opel Volvo 

BMW 528i Granada Commodore GLT 6 
Tjänstevikt Ikg) 1410 1470 1410 1410 
Maxlast 420 410 350 490 
Taklast 75 75 80 100 
Släpvagnsvikt 1400 1700 1600 1500 
1 Axelavstånd Icm) 262 277 267 265 
2 längd 462 480 473 480 
3 Bredd 170 180 172 172 
4 Höjd 142 142 141 144 
5 Spårvidd fram/bak 143/ 146 152/153 145/ 143 143/ 136 

t-------- 1 --------.j 

~1.---------------- 2------------------~ 
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år. Heijörsäkring 
om vagnskadegaran­
ti saknas, annars 

Serviceinler -
valler och 
-kostnader 
inkl material, 

kostnader 
inklusive 
moms 

tionstid 
från stilla­
stående 
i sekunder 

Accelera-

BMW 528i 
5-vxl aUIO 

Ford Opel 
Granada Commodore 

2.8i GL aulo 2,5 E aulo 

Volvo 
GLT6 
aUlO 

Fotnot: l ) BMW:s serviceprogram är "individuellt" beroende på bilens användning. Serviceintervallerna kan variera mellan ca 
800 och 1 200 mil, det senare om bilen körs lugnt och under gynnsamma förhållanden. Volvo anger serviceintervallerna till 
mellan 1 000 och 1 500 mil, men om bilen körts 1 500 mil före en service bör nästa ske inom 1 000 mil. 
2) Arbetskostnaderna för Volvo gäller s k paketpris, där även allt material ingår. 

Opel Volvo 

i 75 
Av ljudkurvorna framgår att alla bilarna har 
behagligt låg bullernivå inne i kupim. Opel Com-

« 70 
modore ligger dock något högre än de andra, på 

a> grund av att dess motor hörs mer. 
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Tekniska data 
BMW 528i Ford Granada 2.8i Opel Commodore 2.5 E Volvo GLT 6 

MOTOR: Cyl plac/antal Rak/6 V6 Rak/6 V6 
Bränslematning Insprutning Insprutning Insprutning Insprutning 
Ventilstyrn/vevaxellager 1 överl kam/7 stötstånger / 4 högt plac kam/7 2 överl kam/4 
Borrning/slag mm 86/80 93/69 87/70 91/73 
Cylindervolym cm' 2788 2792 2490 2849 
Kompression 9,3:1 9,2:1 9,2:1 9,5: 1 
Max effekt kW/hk/varvtal 135/ 184/5800 111 / 151/5500 96/ 130/5 600 114/ 155/5500 
Max vridmom Nm/kpm/varv 240/24,5/4 200 214/21 ,8/4 300 185/ 18,8/4600 230/23,4/3000 
KRAFTÖVERFORING: Frontmotor, bakhjulsdrift, manuell eller 3-stegs automatisk växellåda, golvspak 
Antal växlar man låda 4 4 4 + övxl 
F JADRING/HJULSTALL: Spiralfjädring och krängningshämmare fram och bak 
Fram McPherson, två Övre triangellänk, McPherson, övre McPherson, undre 

enkla tvärlånkar uncie tvärlänk samt tvärlänk, reak- triangellänk 
reaktionsstag tionsstag 

Bak Fyrledad drivaxel, Fyrledad drivaxel, Stel axel, två Stel axel, två 
snett bakåtriktade snett bakåtriktade bärarmar , två mo- bårarmar , två mo-
triangelbärarmar triangelbärarmar mentstag, tvärstag mentstag, tvärstag 

STYRNI NG: Snäcka, servo Kuggstång, servo Snäcka, servo Kuggstång, servo 
Rattvarv/vändcirkel (mi 3,5/ 10,9 3,5/ 10,8 4/ 10,0 3,5/9,8 
ELSYSTEM: 12 volt, växelströmsgenerator 
Batten/generator I Ah/W 55/910 66/840 55/660 70/840 
BROMSAR: fram/bak skiv/sk iv, servo skiv/trum, servo skiv/trum, servo skiv/skiv, servo 
Kretsindelning/P-broms diagonalt/bak axelvis/bak axelvis/bak 3-hjuls/bak 
HJUL/DACK: fålgbredd (tum) 6 6 6 5,5 
däcksdimensIon 195/70 VR 14 175 HR 14 (190/65 TRX) 195/70 HR 14 185/70 HR 14 

Hur välutrustad? 
BMW 528i Ford Granada 2.8i Opel Commodore 2.5 E Volvo 

basutf 4-vx normalutf l (GLI Ghia basutf paketutr GlT 6 264 GlE 
Automatlåda 4900: - 1695: - 910: - e 2900: - 2900: - 2100: - 2100: -
Automatisk farthållare 1820: - 1820: - 1500: - e 2275: - 2275: -
Bagageäppning inifrån 85: - e 330: - e 
Belysning motor/bagage e / e e / e / e / e / e / e e / e e / e 
Bogserkrokar fram/bak e / e e / e e / e e / e / e / e e / e e / e 
Bältesvarnare e e 
Centrallås 1545: - 1545: - 1240:- e 1300: - e 900: - e 
Dimbakljus e e e e e e 
Elfönsterhissar fram 2525: - 2525: - 1240: - e e 1100: - e 
Elfönsterhissar fram/bak 4405: - 4405: - 2125: - e / e 2600: - e / e 2000: - e 
Elmanövr backspeg vä/hö e / e e / e 850: - (e ) e / e mek/mek mek/mek 1000: - e / e 
Färddator 4720: - 4720: - 2230 - 2230: - 2200: - 2200: -

HöJIsänkbar förarstol e e e e e e 
Intervalltorkare e e e e e e e e 
Llusautomatik , e e e e e e e e 
Luftkonditionering 11215: - 11215: - 5700: - 5700: - 500: - 5800: - 3300: - e 
Låsningsfria bromsar 7825: - 7825: -

Lättmetallfälgar 3875: - 3875: - 1760:-(e ) e 1900: - e e e 
Metalliclackering 3480: - 3480- 1405: - 1405:- 2000: - e 2400: - e 
Nackskydd bak 655: - 655 - 490: - (e ) 550: - e 765: - e 
Oömma stötfångare e e 
Servostyrmng 3765: - e e e e e e e 
Sollucka manuell 3490: - 3490: - 2430: - (e ) 2600: - 2600: - e e 
Sollucka elektrisk 4895: - 4895: - 3435: - e 3600: - 3600: -
Stereoanläggning e 
Ställbar ratt e e 1000: - e 

onade rutor 1325: - 1325:- 870: - (e ) e 900:- e e e 
Varvräknare e e 575: - (e ) e e e e e 
Värmekanaler till baksäte e e e e 
Värmesits vä/hö 1430: - 1430: - e / e e / e e / 450: - e / e e /650: - e /650: -
Extrautrustning totalt 55855: - 48885: - 21675: - 9335: - 24830: - 12300: - 17590: - 7225: -
Ca-pns "på gatan" 82900: - 89870: - 67675: - 95365: - 62300: - 74000: - 76500: - 94700: -
T otalt utrustad 138755: - 138755: - 89350: - 104700: - 87 130: - 86300: - 94090: - 101 925: -

Motor Utrustning Köregenskaper Motor 
Vädrets makter gjorde att underlaget för Växelåda Baksäte KörstIlning Växelåda 
bromsproven inte var helt perfekt . Vi Fjädring Fjädring Utrustning 
kunde konstatera att alla bilarna har bra Bagageutrymme Bagageutrymme 
bromsar, även om Granadas framhjul Acceleration 
låstes lätt . Men proven var Inte helt 
rättvisa och jämförbara. Vi kan därför inte Pris Motor Motor Bränsleekonomi 
redovisa exakta bromssträckor och retar-

Utrustning K6rstilning Brlnsleekonomi 
datlonskurvor . 

Halkegenskaper Bränsleekonomi 
Baksäte Acceleration 
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